Universidade Estadual do Centro-Oeste
Guarapuava – PR

Reconhecida pelo Decreto Estadual n° 3.444/97
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOENERGIA

Área de Concentração: Biocombustíveis

EDITAL N.º013/2016-PPGB/UNICENTRO – RESULTADO DO EXAME DE
PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA INGLESA

A  Coordenação  Local  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Bioenergia  da

Universidade Estadual  do Centro  Oeste-  UNICENTRO,  torna público o Resultado da

prova de Proficiência em Língua Inglesa:

NOME DO CANDIDATO RESULTADO

ADRIANO MAKUX DE PAULA INSUFICIENTE

ALDO PRZYBYSZ SUFICIENTE

ALINE BIAGGI MACIEL SUFICIENTE

ANA CAROLINA KESSLER DE ASSIS INSUFICIENTE

ANA PAULA ANTONIAZZI SUFICIENTE

ANA PAULA BACCHIEGA PRESTES INSUFICIENTE

ANA PAULA NICALI FIGUEIRE SUFICIENTE

ANDRÉ AUGUSTO PAZINATO DA SILVA INSUFICIENTE

ANDRESSA FILIPAKI SUFICIENTE

ANDRESSA RAZERA PEZOTI SUFICIENTE

CARLOS CÉZAR CAVASSIN DINIZ SUFICIENTE

CATHARINE STIMER SUFICIENTE

CÁTIA CAPPELLI WACHTEL INSUFICIENTE

CHRISTIAN JUNIOR LICHESKI DIAZ SUFICIENTE

CHRISTIANE SCINEIDER MACHADO KOLC SUFICIENTE

CLAUDIA REGINA GOBATTO SUFICIENTE

CLAUDIA SCHLINDWEIN SUFICIENTE

CRISTIANE KOPF SUFICIENTE

CRISTIANE VALUS INSUFICIENTE

DAIANE AMARAL DE RAMOS NOGUEIRA INSUFICIENTE

DANIELE DE PAULA SUFICIENTE

DANIELE FERNANDA RENZI INSUFICIENTE

DANIELE PAULUK INSUFICIENTE

DANIELLE CRISTINA SILVA SUFICIENTE

DAYANNA HARTMANN CAMBUZZI MENDES INSUFICIENTE

DÉBORA CRISTINA PEREIRA PRADO SUFICIENTE

DENISE BARTH REBESCO SUFICIENTE

DESIREE VERA PONTAROLO SUFICIENTE

DIEGO MUNHOZ DIAS SUFICIENTE

DIESSYCA DE MELLO SUFICIENTE

DRIELLE STRUGAL INSUFICIENTE

EDINA COSTA DELONZEK INSUFICIENTE

EDUARDO NOSEL MIRANDA SUFICIENTE

EDWILSON LUIZ GELINSKI SUFICIENTE

ELOI BARETA JUNIOR SUFICIENTE

ELY CRISTINA NEGRELLI CORDEIRO INSUFICIENTE

ESTEVÃO NEUMANN INSUFICIENTE

EVERTON IVAN MAKUCH SUFICIENTE

EVERTON LORENZETT TAVARES SUFICIENTE

FELIPE ANDRES SALINAS VASQUEZ SUFICIENTE

FERNANDA ALMEIDA SANTOS SUFICIENTE

FERNANDA ROCHA REDA SUFICIENTE

FERNANDO JOSÉ RODRIGUES SUFICIENTE

FRANCIELE APARECIDA AMARAL SUFICIENTE

GABRIELA LETÍCIA DELAI VIGNE SUFICIENTE

GRACIELA LEILA HEEP VIERA SUFICIENTE

GUILHERME AUGUSTO GOMES MARTINS SUFICIENTE

GUILHERME SANTOS SUFICIENTE

GUSTAVO RUFATTO COMIN SUFICIENTE

HELITON AUGUSTO WIGGERS SUFICIENTE

HELTON FELIPE STREMEL SUFICIENTE

INGRA MONIQUE DUARTE LOPES INSUFICIENTE

ISABEL HOMCZINSKI SUFICIENTE

ITAMAR ANTONIO RODRIGUES SUFICIENTE

IVANNA CARLLA CABRAL HETKA SUFICIENTE

JAIANA RICHARDO INSUFICIENTE

JAMILLE DE SOUZA CORREA SUFICIENTE

JAQUELINE APARECIDA ALVES PEREIRA SUFICIENTE

JAQUELINE DE OLIVEIRA PRESTES SUFICIENTE

JESSICA DUDEK SAVARIS SUFICIENTE

JESSICA HELLMANN SUFICIENTE

JOÃO FABIO MACHADO SUFICIENTE

JOÃO RICARDO RIBAS TEIXEIRA SUFICIENTE

JOÃO RONALDO FREITAS DE OLIVEIRA INSUFICIENTE

JONY CLEY DOS SANTOS SUFICIENTE

JORGE LUIS FAVARO JUNIOR INSUFICIENTE

JOSIANE DE FATIMA DA CRUZ INSUFICIENTE

JULIANA APARECIDA WOSCH PIRES INSUFICIENTE

JULIANA MARA ANTONIO INSUFICIENTE

JULIO CESAR MACENA INSUFICIENTE

KAMILA RODRIGUES LEITE INSUFICIENTE

KARLA SIEBERT SAPELLI SUFICIENTE

KATHIA SZEUCZUK INSUFICIENTE

KATRIANE ARIADNE JURESZIK SUFICIENTE

KEILA REGINA PETRY SUFICIENTE

KRISSINA CAMILLA MOLINARI SUFICIENTE

LARISSA PENTEADO SUFICIENTE

LAURO AUGUSTO RIBAS TEIXEIRA SUFICIENTE

LEANDRO TAUBINGER SUFICIENTE

LIDIANE APARECIDA FERNANDES INSUFICIENTE

LUCAS APARECIDO BITTENCOURT INSUFICIENTE

LUCAS ZAPPIA BARCIK SUFICIENTE

LUIZ CARLOS ZERBIELLI SUFICIENTE

MARCELO FABRICIO CHOCAI KOMAN SUFICIENTE

MARCELO MULLER INSUFICIENTE

MARCIA MENDES COSTA GUARESKI SUFICIENTE

MARCIO ANDRÉ ANTONELI SUFICIENTE

MARCIO BARBIERI INSUFICIENTE

MARCOS LEANDRO GARCIA INSUFICIENTE

MAYARA SOARES SUFICIENTE

MEIRIÉLLY FURMANN INSUFICIENTE

MICHEL ANDERSON PASQUALIN INSUFICIENTE

MILENA VIVIURKA MARCONDES SUFICIENTE

NEANDERSON GALVÃO SUFICIENTE

NILANE FRANÇOISE PATEL SUFICIENTE

PRISCILA ANDRIELY BOSAK SUFICIENTE

PATRICIA M. K. DE BRITO DO NASCIMENTO SUFICIENTE

POLLYANA ARAUJO MALAGRIM SUFICIENTE

RAUL EDISON LUNA LAZO SUFICIENTE

RENATA FAVARO INSUFICIENTE

RENATA SEVERO PEREZ INSUFICIENTE

RICARDO ANDRÉ KLOSTER KARPINSKI SUFICIENTE

RITA JANDIRA RECH INSUFICIENTE

RODNEI DOS SANTOS SUFICIENTE

ROSÂNGELA APARECIDA RIBAS FERNANDES INSUFICIENTE

SABRINA MARCHIORO GONÇALVES SUFICIENTE

SAMANTHA DE PAULA BATISTA INSUFICIENTE

SEVERO IVASKO JUNIOR SUFICIENTE

SILVANA APARECIDA BEIRA INSUFICIENTE

SILVANA APARECIDA DA SILVA SUFICIENTE

SIMONE MADER DALL'AGNOL INSUFICIENTE

SUÉLEN STEINHEUSER HELLMANN SUFICIENTE

SUZANE CRISTINA DOS SANTOS SUFICIENTE

THAILINE ELLEN CHIMIN WOICOLESCO SUFICIENTE

TIAGO NEUMANN KUK SUFICIENTE

VANESSA CARVALHO PEREIRA SUFICIENTE

A Declaração da    P  rova de Proficiência    em Língua Inglesa     estará disponível

somente   para os alunos aprovados.     Informamos ainda que, na declaração constará a

nota  do  candidato  e  o  conceito  Suficiente/Aprovado.  A  retirada  da  declaração  de

proficiência poderá ser feita  na secretaria do PPGB, localizada no  Campus CEDETEG,

prédio  da  AMBIOTEC,  Rua  Simeão  Camargo  Varela  de  Sá,  nº  03,  Vila  Carli  e  os

candidatos aprovados também poderão solicitar a declaração de proficiência por meio do

e-mail: secretaria.ppgb@gmail.com.

Guarapuava, 14 de julho de 2016.

Profa. Dra. Gilmara de Oliveira Machado
Coordenadora do Programa de Pós- Graduação em BIOENERGIA

Portaria nº 865-GR/UNICENTRO

mailto:secretaria.ppgb@gmail.com